
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 57 del 23/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI PER LA RIPARAZIONE DI VEICOLI IN USO 
ALLA PROTEZIONE CIVILE. CIG. ZB7241DA7C

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019; 
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2017-2019; 
• con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 47 è stato approvato il Piano di Protezione Civile; 
• che l’ufficio di Protezione Civile, spesso è chiamato a far fronte a numerosi interventi a salvaguardia della 

pubblica incolumità e a situazioni di emergenza;
• che il  gruppo  Comunale  di  protezione  civile  ha  in  dotazione  un  mezzo IVECO modello  150E23 targato 

AE802RM, utilizzato per gli interventi a salvaguardia della pubblica incolumità legati al rischio incendi anche  
a supporto di Forestale e Vigili del Fuoco e in situazioni di emergenza; 

Considerato che:
• il  mezzo di che trattasi, ha la necessità di essere riparato nelle parti strutturali della carrozzeria al fine da 

evitare  il  fermo che  potrà  portare  conseguenti  ed  immediati  danni  per  l'Amministrazione  per  tutte  quelle  
attività atte a soddisfare la salvaguardia della collettività; 

Ravvisata: 
• pertanto, la necessità di affidare, ai sensi del Nuovo Codice dei contratti pubblici coordinato con il correttivo 

appalti (dlgs 56/2017), la fornitura, ad una ditta specializzata, necessaria per l’espletamento del servizio cui 
sopra per una somma complessiva pari ad € 5.000,00 IVA inclusa; 

Tenuto conto: 
• che da indagine di mercato la Ditta che è risultata essere la più conveniente a fornire il materiale necessario è 

risultata essere la Ditta O.V.I. srl Zona Industriale 3° Fase – Viale 17 n° 24 97100 Ragusa per un importo di € 
3.931,44 escluso IVA al 22% pari ad € 864,92, per una spesa complessiva di € 4.796,36

• che  la  superiore  somma  può  essere  impegnata  per  €.  1.568,30  al  cap.  1220.10   cod.  Bilancio  01.11-
1.03.02.09.001 di competenza del settore VI per il quale è stato del sentito il Dirigente che ha espresso parere 
favorevole al prelievo ed € 3.228,06 al  cap. 1687.4 cod. Bilancio 11.01- 1.03.02.99.999;

• che per la presente procedura è stato richiesto apposito CIG, ottenuto con n. ZB7241DA7C;
Dare atto che, operando in gestione provvisoria, la superiore somma rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 163,  
comma 2, del D.lgs. 267/00 in quanto necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente; 

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati; 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 
Ritenuto di provvedere in merito 

DETERMINA 
1. Di affidare alla Ditta O.V.I. srl Zona Industriale 3° Fase – Viale 17 n° 24 97100 Ragusa                       il  

servizio di riparazione del mezzo utilizzato dal servizio protezione civile, per un importo complessivo di € 
4.796,36 compreso IVA;

2. Di impegnare la spesa di € 4.796,36 IVA compresa come di seguito descritto:
• €. 1.568,30 al cap. 1220.10  cod. Bilancio 01.11-1.03.02.09.001 scadenza 2018
• € 3.228,06 al  cap. 1687.4 cod. Bilancio 11.01- 1.03.02.99.999 scadenza 2018

3. Di dare atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs n. 267/00;

4. Di dare atto che, operando in gestione provvisoria,  la superiore somma rientra fra le eccezioni consentite  
dall’art. 163, comma 2, del D.lgs. 267/00 in quanto necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali 
certi e gravi all'ente; 

5. Di dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet per la pubblicazione sul sito 
“Amministrazione trasparente”  sottosezione  “Bandi  di  gara  e  contratti  ai  sensi  dell’art.37  Dlgs  n°  33  del 
14/03/2013”. 

 

Ragusa,  23/06/2018 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

